* obfervatione judicii, §. fi
Infh, de. perper. & remp, 6o
L fhion

o

XIV.E;x
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XIV.

* Ex difpofitione legis an oriatur
jus agendi?

(Imperando feu(Ejus tantim,cui pracipitur : & non oritur a-
pracipiendo :| ¢tio. Magis enim eft permiflio & confili-
&aut pracipit| um,quam przceptum, /. 8.de offic. Prefid.
aliquid , quod
relpicit com- | Alterius,quam ejus,cui pracipitur: & oritur
modum  jus agendi;quod probatur in omnibus in-

L terdiclis refticutariis, /. 4.C. de Jerv, fuginiv,
(Sua:& non oritur jus a-
( gendi,fed efficicur,ut ille
In re: & iterum | adtus fit validus & im-

aut in re { punitus,. 21 C. Mandat.
Aliena & oritur jus agen-
di,l 13.8. 7. ff. Comm. pre-

L dior.

{Facientis:& non oritur jus agen-

! - di. Exemplum eft in omnibus

Quodnon| [, gue deferunt berediratem el ex

fitin lo- teftamento el ab inteflato. Nam

‘ cofeaut) g0 competit mihi jus agendi

Perritende : & L(:roe::’:' ad hoc,}lt habe?r’? he'rcl?dita-relm:

aut permitti-< &aut ve- 3 -qylirg. 5 fn?? B Io e b 5

rar aliquid fie-| Dit ex- expedire fold voluntate, tamen

s plican- heredtt:?te aditd, pollimque age-
dum in- re petitione hereditatis.

{ tra per- . _{Principaliter propter (e}

{ fonam {Am"“’ | & competit jus agendi,

i fZHQUtﬂ utputa in cafibus, in

A B quibus filius potelt a-

gere
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B gere contra patrem,ut eum emanci-
pet, 412 C, de epifeop. audient.
Propter aliud: & jus agendi non com-
petit; [ed [ufficit, quod ille,qui debet
facere,impleat pro parte fua, quan-

tum potelt. Hoc probatur per-omnes

U. que agunt de oblariene & confignatione,
L 419. Cde Ufur.

Exprefsé prohibet jus agendi, utputa ne aftio petitiove
detur: & eft indubitabile,quod [olym paretur exce~
ptio £.2.§.2,ad S8C:. Vellejan. -

(Ejus vel heredis ejus,cui vetatur: & o-
ritur jus excipiendi non agendi, L1.7n
pr. ad L. Faled. Et licet folutione faQtj
per errorem - competeret condittio
indebiti ; tamen ipfa nonoritur exilld
lege vetante vel inducente exceptios

4 nem 5 fed deflcendit ex quafi contra-

Prohibet fa&u,< Qu,qui celebratur [olutione, /.33. . de

& aut vewaty o) judeb.
aliquid ad
commodum | Alterius,quam cui vetatur:& fine du-
)} bio oritur jus agendi. Et hoc proba-
tur in omnibus interdi&is prohibito=
riis, /. 1. & 2. C.ne lic. porent.
L ; :
Prohibet puniendo:& {ine dubio competit jus ggendi, ut
patet ex omnibus //, maleficia punientibus y Briin L. 1,1 3.
de Cond. ex lege.

R XV. Jus

XV.

‘ Jus agendi quando ex lege competit,
utrum fit actioan officium judicis ¢